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Nasiona Peltoforum
oskrzydlone Petophorum szt.3
PWxx159
Cena 15,92 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx159

Kolor żółty

Opis produktu

Nasiona Peltoforum oskrzydlone
Petophorum pterocarpum

Peltoforum oskrzydlone, powszechnie znane jako drzewo żółtego płomienia ma szeroki zasięg w tropikalnej Azji Południowo-Wschodniej, od
Sri Lanki na zachodzie, Indochin na północy, przez Malesię do Północnej Australii na południu.

Pierwotnie jest to drzewo piaszczystych i skalistych brzegów i czasami wapiennych płaskowyżu Malezji, na co wskazują jego wspólne nazwy w
Malajach, batai laut lub jemerlang laut. Jako rodzime drzewo kraju otwartego, Peltophorum pterocarpum jest znany ze swojej zdolności do
pokonywania silnego wiatru, nie jest atakowany przez chrząszcze i może regenerować się z sadzonek. Jest to małe lub średniej wielkości
drzewo, które może osiągnąć wysokość 15 do 25 m lub nawet więcej, o średnicy pnia do 1 m. Korona ma kopulasty kształt z liści głównie na
zewnętrznej stronie, przypominający gigantyczny parasol kalafiora, zapewniając duży cień. Złożone, dwupienne liście są stosunkowo duże,
osiągają 30-60 cm długości każdy. Jednak owalne listki mają tylko około 8-25 mm długości i 4-10 mm szerokości, nadając koronie drzewa
pierzasty wygląd. Z niektórych nazw zwyczajowych tej rośliny, możemy się domyślać, że jego żółte kwiaty są najbardziej atrakcyjnym
elementem drzewa, które przyczyniły się do tego, że jest ulubionym drzewem ozdobnym w tropikach. Poza tym korzenie rosną głęboko w glebie
i rzadko niszczą chodniki. Drzewo zaczyna kwitnąć około czterech lat po posadzeniu. Każdy pojedynczy żółty kwiat ma tylko około 2,5-4 cm
średnicy, ale kwiatostan jest duży i złożony o długości do 20 cm, zwykle znajdującym się na szczycie gęstej, głęboko zielonej korony. Owocem
jest strąk o długości 5-10 cm i szerokości 2,5 cm, początkowo purpurowy, potem dojrzewający, zmienia kolor na ciemnoczerwony. Chociaż nie
tak uderzające jak żółte kwiaty, które wydają się "podpalać koronę drzewa", owoce, które oznaczają inną jego wspólną nazwę, copperpod, nie
są mniej rzucające się w oczy. Drewno jest trwałe, jeśli jest osłonięte przed warunkami atmosferycznymi.

Jest to roślina z wilgotnych tropików, gdzie zwykle występuje na wysokościach poniżej 100 metrów, ale czasami można ją znaleźć na
wysokości do 1600 metrów. Najlepiej rośnie na obszarach, gdzie roczne temperatury w ciągu dnia mieszczą się w zakresie 27-36°C, ale może
tolerować 10-40°C. Rośliny przetrwają sporadycznie niskie temperatury do -5°C. Preferuje średnie roczne opady w zakresie 1200-1800 mm, ale
toleruje też 1000-4000 mm. Najlepiej kwitnie w mniej lub bardziej sezonowych warunkach z porą suchą 1-3 miesięcy. Najlepiej rośnie na
stanowisku słonecznym. Drzewo preferuje lekkie i średnie osuszone gleby alkaliczne, chociaż toleruje również gleby gliniaste. Rośliny mogą
tolerować umiarkowany poziom soli w glebie. Preferuje pH w zakresie 5 - 6,5, tolerancja 4,3-7,3. Drzewo to, rośnie szybko i osiąga wysokość 9
metrów w ciągu 3 lat. Gatunek ten ma symbiotyczny związek z niektórymi bakteriami glebowymi, bakterie te tworzą guzki na korzeniach i
utrwalają azot atmosferyczny. Część tego azotu jest wykorzystywana przez rosnącą roślinę, ale niektóre mogą być również wykorzystywane
przez inne rośliny rosnące w pobliżu.
   
   
   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Drzewo to, stało się powszechnym drzewem przydrożnym, sadzonym szeroko w głębi lądu, aby ozdobić ogrody, parki i pobocza dróg w
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Malezji. Wadą drewna hikora jest podatność na wilgoć oraz temperaturę, zwłaszcza podczas suszenia. Efektem niewłaściwego suszenia
są przede wszystkim wypaczenia oraz pęknięcia.
Peltophorum pterocarpum ma wiele innych nazw zwyczajowych, np. copperpod, Golden flamboyant, Yellow flamboyant, yellow
poinciana, kupang (Bornean), soga (indonezyjski) i perunkonrai (Tamilski) i inne.
Drewno drzewa peltoforum ma szeroki zakres zastosowań, w tym do produkcji szafek. Liście są wykorzystywane jako rośliny pastewne,
podczas gdy kora wytwarza żółto-brązowy barwnik, znany jako Kayu timor I stosowany w medycynie tradycyjnej.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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